
140 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°231 1 FORTALEZA, II DE DEZEMBRO DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de Licitação. ModaIidad: Pregão Eletrônico n°. 30.11 .02/2023-SRP objeto 

seleção de empresa visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de armário multimídia móvel de terceira dimensão com forneci 	t1 

material pedagógico para alunos e professores para o ensino fundamental 1 E 11, de interesse da secretaria de educação básica do município de 	jleiro 

do Norte/CE. 1jQ: Menor Preço Por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no siti 

licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 21 de dezembro de 2023 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www,licitacocs-e.com.bt. 

de lancq:  21 de dezembro de 2023 as 1 Oh00min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. 
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.Iicitacoes-e.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. 

Maiores informações através do e-mail licitaçàotabuIeirodonorte.ce.gov.br  Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira. 

*0* *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 151 1300123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 22/12/2023, às 09h, horário de BrasílialDF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se 
na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org. 

br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h ás 11h. Jose 

Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* •** *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1511 300223-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 22/12/2023. às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência 
Social - FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 17h. Jose Mac Dowel 

Teixeira Azevedo Neto. 

*0* *0* *0* 

	 lf 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 151 1300323-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 22/12/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios do tipo carnes, frutas e verduras, que possuem necessidade de entregas diária, para atender as necessidades 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 17h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* *** *0* 

Prefeitura Municipal de lcó - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação referente à Concorrência 
Pública N° 22.002/2023-CP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a manutenção de diversas estradas vicinais no município, declarando: 
HABILITADAS as empresas: 01. Caldas & Furlani Engenharia Ltda, CNPJ: 02.380.232/0001-48; 02. Medeiros Construções e Serviços Ltda ME, 
CNPJ: 07.615.710/0001-75; 03. MR Absolut Soluções e Serviços, CNPJ: 40.118.32610001-32; 04. Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, CNPJ: 
63.551.378/0001-01; 05. Locamix Ltda, CNPJ: 13.053.642/0001-09; 06. Construtora Rodovalho Alencar Ltda (Coral), CNPJ: 07.195.191/0001-33; 
07. Águia Construções e Incorporações Ltda EPP, CNPJ: 12.049.385/0001-60; 08. Construtora Borges Carneiro Ltda, CNPJ: 01.590.549/0001-46; 
09. STAFF - Construções e Edificações e Serviços e Serviços, CNPJ: 03.788.024/0001-46. Maiores informações junto a Comissão de Licitação, e fica 
declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "a". Michelle Roque Guedes. 

*0* *fl 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca 
de Jericoacoara-CE, localizada na Rua 06 de Março, n° 226, Centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará - Brasil, CEP: 62.598-000, torna público o Extrato de 
Ratificação de lnexigibilidade N° 017/2023, por meio da Secretaria Municipal de Governo, Esporte e Cultura, cujo objeto: Contratação de Show artístico 
"Zé Vaqueiro" no dia 30 de dezembro de 2023 em alusão réveillon de 2024 NO Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, favorecida: ZE Vaqueiro Original 
MUSIC LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o n.° 39.415.957/0001-34, situado à Av Dom Luis, 176, Lj04, Aldeota, Fortaleza/CE. 
Valor Global: RS 300.000,00 (trezentos mil reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. Ratificada em 08/12/2023. Elicar Giele Monteiro 
- Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Governo, Esporte e Cultura de Jijoca de Jericoacoara-CE.Jijoca de Jericoacoara-CE, 08 de 
dezembro de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Reriutaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07-23-CMR-TP. O Presidente da Comissão de .Licitação da Câmara Municipal de Reriutaba toma público que no dia 26 de dezembro de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Avenida Santo Antônio, s/n - Centro - Reriutaba - CE, receberá as propostas e habilitação para: objeto contratação de solução de ti em plataforma web 
e aplicação móbile da procuradoria da mulher, serviços de informações ao cidadão - (e-Sic) e ouvidoria para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Reriutaba, divididas em lotes, conforme especificações constantes nos anexos do Edital. Modalidade: Tomada de Preços N° 07-23-CMR-TP. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 13:00 horas. Reriutaba, 
08 de dezembro de 2023. Lucilane Marques de Souza - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso Retificação de Licitação. O Município de Itapajé, através da Prefeitura Municipal por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que a Licitação n°22.11.2023.01 -SRPE, com objeto Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses 
para Contratação de serviços de locação de veículos de interesse das diversas Secretarias do Município de ltapajé-CE, teve problemas técnicos na inclusão 
do quantitativo das informações do processo na plataforma do sistema BBMNeI. Sendo assim, remarcando novas datas. Dia DE Abertura das Propostas: 
26/12/2023 às 09:00 horas. Inicio da Sessão e Disputa de Preços: 27/12/2023, as 09:00 horas. Edital Retificado com novas datas devidamente disponibilizado 
no link: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mantém-se as demais informações. Itapajé, OS de dezembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro—
Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do 
seu pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°05.12.2023.01 -SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é o Registro 
de Preços, para futura e eventual aquisição de combustíveis (Etanol, Diesel S- 10, Diesel S-500, gasolina comum e aditivada) para atender as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dará através do site licitações-e a partir do dia 
11/12/2023 às 11:00h, com abertura das propostas: 21/12/2023 às 09:00h. o edital estará disponível nos sites: www.licitacocs-e.com.br, www.santanadocariri. 
ce.gov.br, https://municipios-Iicitacocs.tce.ce.gov.br/,  bem como na sala da comissão de licitação, na rua dr. plácido cidade nuvens, 387, centro. Santana 
do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00. Santana do Cariri-CE, 08/11/2023. Lucas Justino Caetano-Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 22 de dezembro de 2023, das 10:30 
às 11:00 horas, na salada Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 11:15 horas, dará início ao Pregão Presencial n°001/2023 
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para a frota de veículos municipais durante o exercício 
financeiro de 2024, conforme especificações contidas no Anexo 1 do presente Edital. Tipo Menor Preço por Item. Mais informações pelo telefone (0XX88) 
3556-1167. Catarina - CE. 11 de dezembro de 2023. Francisco José Rodrigues de Olinda. 

FSC 

MISTO 

• 

FSC C120031 


